
 

  

ITXASO CABRERA GIL, SECRETARIA PRIMERA DE LAS CORTES DE 

ARAGÓN 

CERTIFICO: Que la Mesa de las Cortes, en sesión celebrada el día 8 de 

febrero de 2023, ha tomado el acuerdo que, copiado literalmente, dice lo 

siguiente: -----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------

-----------«De conformidad con las bases establecidas en el Acuerdo de la Mesa 

de las Cortes de Aragón de 23 de noviembre de 2022, por el que se convoca 

concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas para 

posgraduados en Ciencias de la Información (“Boletín Oficial de Aragón” núm. 

235, de 5 de diciembre de 2022), y vista la propuesta realizada por la Comisión 

de Selección a que hace referencia el apartado 5 de la base quinta de la 

convocatoria, la Mesa de las Cortes de Aragón acuerda lo siguiente: 

PRIMERO.- Conceder la citada beca a la solicitante que, a continuación, 

se relaciona, al haber obtenido la mayor puntuación total: 

Lucía Teresa Pedraza Rodríguez (***0945**) con 5,050 puntos 

SEGUNDO.- El período de disfrute de la beca se iniciará el día 1 de 

marzo de 2023 y finalizará el 29 de febrero de 2024, pudiendo prorrogarse por 

un año previo acuerdo de ambas partes. 

TERCERO.- De acuerdo a lo establecido en el apartado 7 de la base 

quinta de la citada convocatoria, la concesión de la beca como la lista de 

suplentes y la relación de todos los aspirantes admitidos con indicación de la 

puntuación obtenida, se publicarán simultáneamente en la página web y en el 

tablón de anuncios de las Cortes de Aragón Palacio de la Aljafería. La concesión 

de la beca será publicada así mismo en el Boletín Oficial de Aragón.»------------

-----------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Y para que así conste, expido la presente certificación en Zaragoza, a 

ocho de febrero del año dos mil veintitrés. 

 V.º B.º 

   EL PRESIDENTE 

Documento firmado electrónicamente 
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LISTA DE SUPLENTES DE LA BECA DE FORMACIÓN Y PRÁCTICAS PARA 

POSGRADUADOS EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN (“BOLETÍN 

OFICIAL DE ARAGÓN” NÚM. 235, DE 5 DE DICIEMBRE DE 2022) 

 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

1 NAVARRETE QUÍLEZ, ALEJANDRO 4,850 

2 SÁEZ ESTEBAN, ANDREA 4,750 

3 MARTÍNEZ LÓPEZ, ALEJANDRO 4,725 

4 MONTALVO JAQUÉS, ÁLVARO 4,700 

5 RESMELLA TABORDA, ALBERTO 4,650 

6 LUQUE FLÓREZ, CARLOS 4,625 

7 PÉREZ MORLANS, SUSANA 4,450 

8 ALABAU GÓMEZ, AGUSTÍN 3,900 

9 ORTEGA MANZANARES, ALBERTO 3,850 

 

  



 

  

RELACIÓN DE TODOS LOS ASPIRANTES ADMITIDOS CON LA 

PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA BECA DE FORMACIÓN Y PRÁCTICAS 

PARA POSGRADUADOS EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 

(“BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN” NÚM. 235, DE 5 DE DICIEMBRE DE 

2022) 

 

 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

1 ALABAU GÓMEZ, AGUSTÍN 3,900 

2 BANDRÉS BADOS, CLAUDIA 1,525 

3 BARBERO PÉREZ, ADRIÁN 1,325 

4 BARUQUER PÉREZ, LUCÍA 3,150 

5 BENITO MORCILLO, ELENA 1,225 

6 BLÁQUEZ FRANCO, MARÍA DE LA PAZ 1,125 

7 BORJA PERALES, EVA 1,650 

8 CALLEJERO MORTE, DANIEL 2,175 

9 CAMPO MARTÍN, ELOY 0,525 

10 DE LA ROJA MISIS, ADRIÁN 2,100 

11 DONCEL GRACIA, PABLO 2,750 

12 ESTEBAN GEA, CLARA ALEXIA 3,200 

13 FALCÓN RICART, EMMA ASUNCIÓN 1,800 

14 FERNÁNDEZ SECADAS, MARIO 3,525 

15 GIMENO BELTRÁN, ANA 2,750 

16 GRACIA ROMERO, LAURA 1,725 

17 LUQUE FLÓREZ, CARLOS 4,625 

18 MARTÍNEZ LÓPEZ, ALEJANDRO 4,725 



 

  

19 MONTALVO JAQUÉS, ÁLVARO 4,700 

20 MUÑOZ HERRERO, FRANCISCO JAVIER 2,575 

21 NAVARRETE QUÍLEZ, ALEJANDRO 4,850 

22 ORTEGA MANZANARES, ALBERTO 3,850 

23 PASCUAL ZAMORA, MARÍA 2,100 

24 PEDRAZA RODRÍGUEZ, LUCÍA TERESA 5,050 

25 PÉREZ MORLANS, SUSANA 4,450 

26 PRÁDANOS APARICIIO, IGNACIO 3,325 

27 PUYUELO ESTRADA, ALESANDRA 2,500 

28 RESMELLA TABORDA, ALBERTO 4,650 

29 ROPERO MORENO, LAURA 2,550 

30 SÁEZ ESTEBAN, ANDREA 4,750 

31 ZARATIEGUI ARIPES, SARA LUNA 1,950 

 


